MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

COMISSÃO EXAMINADORA E CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

EDITAL Nº 112/2024

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público a Comissão Examinadora e o Cronograma do
processo seletivo para contratação de estagiários remunerados, regido pelo Edital de nº 112/2024, para
a área de atuação: Criação Gráfica - Campus JK - DICOM .

COMISSÃO EXAMINADORA

Membros Titulares:

Marco Túlio Motta

Flávia Cesar Moreira dos Santos Gonçalves

Kleiton Luiz Carvalho

Orientações para Realização das Entrevistas:

1. As entrevistas serão individuais e realizadas presencialmente na Diretoria de Comunicação
Social (Dicom), no horário estipulado no cronograma de entrevistas;

2 - A tolerância de atraso será de 5 minutos;

3 - A duração da entrevista será de 15 minutos;

4 - Durante a entrevista o modo silencioso do celular deve estar ativado.

Cronograma de Entrevistas:

Candidato(a) Data Início Fim

1. Luiz Guilherme Oliveira Pires 25/11/24 9h00 9h15

2. Rhyan Harley Gonçalves de Souza 25/11/24 10h00 10h15

Orientações para a Realização da Prova Prática:

1 - Os candidatos deverão comparecer à Diretoria de Comunicação Social (Dicom), que fica
localizada atrás do prédio da Reitoria, no Campus JK, para a realização da prova prática, a partir das 9h20,
do dia 25 de novembro de 2024, conforme cronograma abaixo.

2 - A tolerância de atraso é de 5 minutos;

3 - A prova é individual e será feita em computador do setor de Criação Gráfica da Dicom;

Documento Data de Realização e Banca Examinadora Criação Gráfica (1601303)         SEI 23086.011995/2024-12 / pg. 1

4 - Cada candidato terá 30 minutos para realizar a prova.

Cronograma Prova Prática:

Candidato(a) Data Início Fim

1. Luiz Guilherme Oliveira Pires 25/11/24 9h20 9h50

2. Rhyan Harley Gonçalves de Souza 25/11/24 10h20 10h50

Orientações para a Realização da Análise de Portfólio:

1 - Os candidatos às vagas do setor Criação Gráfica serão avaliados pela Comissão Examinadora
a partir do portfólio enviado no momento da inscrição.

Diamantina/MG, 19 de novembro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.011995/2024-12 SEI nº 1601303

Documento Data de Realização e Banca Examinadora Criação Gráfica (1601303)         SEI 23086.011995/2024-12 / pg. 2